



URZĄD MIEJSKI
w Kamieńcu Ząbkowickim

A/Adresat

Kamieniec Ząbkowicki, dnia 17 października 2023 r.

SG.0003.2.2023

Pan Marcin Wróbel
Radny Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim

57-230 Kamieniec Ząbkowicki

Burmistrz Kamieńca Ząbkowickiego w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 04.10.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu 05.10.2023 r.), na wstępie przede wszystkim wyjaśnia, że głównym celem środków technicznych umożliwiających rejestrację obrazu (monitoring), wprowadzony przez Gminę na odpowiednio oznaczonych obszarach monitorowanych, jest zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Pierwsze kamery umożliwiające monitoring przestrzeni publicznych zostały zamontowane w 2014 roku, w ramach realizacji inwestycji pn. Budowa monitoringu na terenie zespołu pałacowo-parkowego w Kamieńcu Ząbkowickim, a obszarem, który został nimi objęty był Zespół pałacowo-parkowego w Kamieńcu Ząbkowickim. Realizacja ww. inwestycji zakończyła się wprowadzeniem do ewidencji sieci. W podobny sposób w tym zakresie były i są realizowane inwestycje, w ramach których sieć monitoringu w miejscach publicznych Gminy Kamieniec Ząbkowicki jest sukcesywnie rozbudowywana. W lipcu br., przy wjeździe do miasta, Gmina zamontowała tablice informacyjne „miasto monitorowane”, mające na celu informowanie osób o tym, iż teren ten jest monitorowany. Powyższe działania stanowią realizację dyspozycji art. 9a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zgodnie z którym:

„1. Gmina w celu zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej może stosować środki techniczne umożliwiające rejestrację obrazu (monitoring) w obszarze przestrzeni publicznej, za zgodą zarządzającego tym obszarem lub podmiotu posiadającego tytuł prawny do tego obszaru lub na terenie nieruchomości i w obiektach budowlanych stanowiących mienie gminy lub jednostek organizacyjnych gminy, a także na terenie wokół takich nieruchomości i obiektów budowlanych, jeżeli jest to konieczne do zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli lub ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej.”

Z uwagi na to, iż władze Gminy Kamieniec Ząbkowicki chcą, aby przestrzeń publiczna była bezpieczna, zostały zastosowane środki techniczne w postaci monitoringu a zamontowane tablice mają za zadanie o tym fakcie informować. Gromadzenie danych z zapisu obiektów i miejsc monitorowanych oraz jego archiwizacja jest zgodna z przepisami prawa. Dane w tym zakresie są gromadzone przez administratorów poszczególnych obiektów. Udzielając zatem również odpowiedzi na Pana pytanie, tu cyt.: „Dlaczego nie ma oznakowania oraz informacji, że instytucja jaka jest Urząd Miasta w Kamieńcu Ząbkowickim monitorowany”, informuję, iż taka informacja (tablica z napisem „Uwaga Obiekt Monitorowany”) znajduje się wewnątrz budynku w miejscu ogólnie dostępnym.



URZĄD MIEJSKI
w Kamieńcu Ząbkowickim

W związku ze skierowaniem pytania, tu cyt. „Od kiedy trwa monitoring prywatnej posesji burmistrza przez Policję”, wyjaśniam, że Gmina nie monitoruje jakichkolwiek prywatnych posesji, a tym samym nie znajduje się w posiadaniu informacji w zakresie monitorowania przez Policję w Kamieńcu Ząbkowickim „prywatnej posesji burmistrza przez Policję”.

Podkreślenia także wymaga, że rozbudowywanie systemu monitoringu na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki jest podyktowane także wnioskami samych mieszkańców, którzy zgłaszają zakłócanie spokoju oraz zaśmiecanie miejsc publicznych. W tym właśnie kontekście monitoring miejsc publicznych ma służyć ograniczeniu tego typu zdarzeń a co za tym idzie podnieść poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz osób przebywających w terenie naszej gminy.

Z up. Burmistrza
SEKRETARZ GMINY


mgr Urszula Szczucka

Do wiadomości:

1. Pani Bernadeta Chodasewicz – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim

Sprawę prowadzi: Pani Urszula Szczucka – Sekretarz Gminy – tel. śl. 729-057-858, szczucka@kamienieczabkowicki.eu